



Honduras, C.A.

UTILA, ISLAS DE LA BAHÍA  
EJERCICIO: 2023

## Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Febrero Al 28 de Febrero del 2023

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 8/3/2023

Hora : 05:49 p.m.

USUARIO: N.CASTILLO

Pagina: 1 de 1

| CUENTA CONTABLE |                                                                  | SUBTOTAL     | TOTAL               |
|-----------------|------------------------------------------------------------------|--------------|---------------------|
| <b>5000</b>     | <b>INGRESOS</b>                                                  |              |                     |
| <b>5100</b>     | <b>Ingresos Tributarios</b>                                      |              |                     |
| <b>5120</b>     | <b>Impuestos Gobiernos Locales</b>                               |              | <b>1,031,839.16</b> |
| 5121            | Impuestos Municipales                                            | 929,654.10   |                     |
| 5122            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 102,185.06   |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>                                |              | <b>1,031,839.16</b> |
| <b>5200</b>     | <b>Ingresos no Tributarios</b>                                   |              |                     |
| <b>5230</b>     | <b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>              |              | <b>1,447,660.00</b> |
| 5231            | Tasas                                                            | 157,728.53   |                     |
| 5232            | Derechos                                                         | 1,249,171.65 |                     |
| 5234            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 40,759.82    |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>                             |              | <b>1,447,660.00</b> |
| <b>5300</b>     | <b>Ingresos de Operación</b>                                     |              |                     |
| <b>5320</b>     | <b>Venta de Servicios</b>                                        |              | <b>316,892.25</b>   |
| 5321            | Venta de Servicios                                               | 316,892.25   |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de Operación</b>                               |              | <b>316,892.25</b>   |
|                 | <b>TOTAL INGRESOS</b>                                            |              | <b>2,796,391.41</b> |
| <b>6000</b>     | <b>GASTOS</b>                                                    |              |                     |
| <b>6100</b>     | <b>Gastos de Consumo</b>                                         |              |                     |
| <b>6110</b>     | <b>Servicios Personales</b>                                      |              | <b>1,069,898.24</b> |
| 6111            | Remuneraciones                                                   | 1,069,898.24 |                     |
| <b>6120</b>     | <b>Servicios no Personales</b>                                   |              | <b>525,807.15</b>   |
| 6121            | Servicios Básicos                                                | 31,311.00    |                     |
| 6123            | Mantenimiento y Reparación de Bienes                             | 284,424.57   |                     |
| 6125            | Servicios Técnicos y Profesionales                               | 118,361.99   |                     |
| 6126            | Servicios Comerciales y Financieros                              | 47,349.34    |                     |
| 6127            | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje                        | 41,104.25    |                     |
| 6129            | Otros Servicios no Personales                                    | 3,256.00     |                     |
| <b>6130</b>     | <b>Materiales y Suministros</b>                                  |              | <b>35,113.36</b>    |
| 6131            | Materiales y Suministros                                         | 19,469.00    |                     |
| 6132            | Materiales y Suministros Diversos                                | 15,644.36    |                     |
|                 | <b>TOTAL Gastos de Consumo</b>                                   |              | <b>1,630,818.75</b> |
| <b>6400</b>     | <b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>                    |              |                     |
| <b>6440</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |              | <b>733,724.38</b>   |
| 6441            | Transferencias de Capital al Sector Público                      | 464,308.92   |                     |
| 6443            | Transferencias de Capital al Sector Privado                      | 269,415.46   |                     |
|                 | <b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>              |              | <b>733,724.38</b>   |
|                 | <b>TOTAL GASTOS</b>                                              |              | <b>2,364,543.13</b> |
|                 | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>                                  |              | <b>431,848.28</b>   |

FIRMA:

NOMBRE:

JOSE ALEXANDER EBANKS

ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA:

NOMBRE:

NOE CASTILLO VIJIL

CONTADOR MUNICIPAL

## Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/02/2023

Fecha Final: 28/02/2023

0s+js/j9JmcmUlnaMLf/49PzCQG+xKMAWQemYboJxfQhULJP5YkhkSdYnQ8gsgRDp20XAhvCCD1DW06FomrQbcjm1IEs/xlZP59wx/Cmaz1MFRWadzwd1a1kASOGUoRr/Vt3pV7V6foSa4e7dsEZFQkKCBES1AMA5ND+mmnNC3oCx9ntzaW 863ajA3w3CFdz35p9tE8Uq19jWeWJXnxX972/m5hngSx9fd9oABvR2Rk0AcO7DnrdEA==